
 

 

 

Hässelby-Vällingby  

stadsdelsförvaltning 
Tjänsteutlåtande 

Dnr 1.5.1-310-2017 

Sida 1 (3) 

2017-10-24 

strategi och internservice 

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning 

strategi och internservice 

 

Hässelby Torg 20-22 

Box 3424 

165 23 Hässelby 

Växel 08-508 04 000 

hasselby-vallingby@stockholm.se 

www.stockholm.se 

 

Handläggare Till 
Solveig Nilsson 
Telefon: 08-508 04 052 
 

Hässelby-Vällingby 
stadsdelsnämnd 
2017-11-23 

Motion (2017:38) om att etablera fler bryggbad i 
Stockholm 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 106-966-2017 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på remissen från kommunstyrelsen. 

 

 

 

 

   

Denise Melin  Marie Janemar 

stadsdelsdirektör  stabschef 

   

Sammanfattning 

I inkommen motion (2017:38) framhålls att Stockholm är en 

fantastisk stad med närhet till vatten och goda badmöjligheter. 

Stockholm har ca 30 strandbad med goda faciliteter men i takt med 

att staden växer, ökar trycket på befintliga badplatser. I motionen 

föreslås kommunfullmäktige besluta att ge berörda nämnder i 

uppdrag att utreda platser för möjliga etableringar av fler bryggbad i 

Stockholm. 

 

Det är stadsdelsnämnden som ansvarar för vattenprovtagning, drift 

och underhåll av anlagda strandbad/bryggbad inom 

stadsdelsområdet. Förvaltningen är positiv till förslagsställarens 

förslag om att öka utbudet av badplatser för att dels minska trycket 

på befintliga bad och dels skapa bättre tillgänglighet för fler 

besökare. Förvaltningen vill dock framhålla att en av kommunen 

anlagd badplats kräver en omfattande kontrollverksamhet samt drift 

och underhåll, exempelvis måste bottenrensning ske inför varje ny 

säsong. Detta gäller oavsett om det är ett anlagt strandbad eller 

exempelvis konsolbryggor med badstegar. 
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Sammanfattning av remissen 

Johan Nilsson (M) har inkommit med en motion med förslag om att 

etablera fler bryggbad i Stockholm. 

 

I motionen framhålls att Stockholm är en fantastisk stad med närhet 

till vatten och goda badmöjligheter. Stockholm har ca 30 strandbad 

med goda faciliteter men i takt med att staden växer, ökar trycket på 

befintliga badplatser. En del badplatser ligger långt från kollektiva 

färdmedel vilket gör att många väljer att åka bil med fullbelagda 

parkeringsområden som följd. Förslagsställaren anser att ett enkelt 

sätt att tillgängliggöra fler badplatser vore att etablera fler bryggbad 

i Stockholm. Driftskostnaden för ett bryggbad är enligt 

förslagsställaren obefintlig i jämförelse med att driva bassäng- eller 

strandbad. Vidare framhålls att det behövs alla sorters bad, fler 

bryggbad kan bli ett komplement som skulle tillföra ett större utbud 

av badmöjligheter i staden.  

 

I motionen föreslås kommunfullmäktige besluta att ge berörda 

nämnder i uppdrag att utreda platser för möjliga etableringar av fler 

bryggbad i Stockholm. 

Ärendets beredning 

Detta ärende har utarbetats inom avdelningen för strategi och 

internservice.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen anser att tillgången till stadens stränder och sjöar är 

särskilt viktig i en tät storstadsmiljö som Stockholm. I förslaget till 

ny översiktsplan för Stockholm anges som en planeringsinriktning 

att stadens vattenrum, kanaler, sjöar och vattendrag ska värnas och 

tillgängliggöras. På lämpliga platser ska förutsättningar för större 

aktivitet i och omkring vattnet utvecklas.  

 

Anlagda bad omfattas av bestämmelserna i Badvattenförordningen 

(2008:218) som är meddelade med stöd av 5 och 9 kap i 

Miljöbalken. Det är den svenska implementeringen av EU:s 

Badvattendirektiv tillsammans med Havs- och vattenmyndighetens 

föreskrifter, HVMFS 2012:14. 

 

Det är stadsdelsnämnden som ansvarar för vattenprovtagning, drift 

och underhåll av anlagda strandbad/bryggbad inom 

stadsdelsområdet. Ett bad klassas som EU-bad om det utnyttjas av 

ett stort antal badande, i genomsnitt ca 200 personer per dag. Inför 
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varje badsäsong ska en kontrollplan utarbetas för planering av 

vattenprovtagning. Så snart ett badvattenprov analyseras och får 

bedömningen otjänligt, ska det vid badplatsen sättas upp 

information om detta och skyltas med avrådan från bad. 

 

Varje EU-bad ska också ha en badvattenprofil. Det är en 

beskrivning av badplatsen med information om bland annat, 

bedömning av potentiella föroreningskällor, risk för algblomning, 

utbredning av cyanobakterier eller alger/makroalger, samt åtgärder 

som vidtagits. De möjliga föroreningskällor som kan påverka ett 

badvattens kvalitet ska anges på en karta. Badvattenprofilen ska 

rapporteras till webbplatsen Badplatsen.  

 

Förvaltningen är positiv till förslagsställarens förslag om att öka 

utbudet av badplatser för att dels minska trycket på befintliga bad 

och dels skapa bättre tillgänglighet för fler besökare. Förvaltningen 

vill dock framhålla att en av kommunen anlagd badplats kräver en 

omfattande kontrollverksamhet samt drift och underhåll, 

exempelvis måste bottenrensning ske inför varje ny säsong. Detta 

gäller oavsett om det är ett anlagt strandbad eller exempelvis 

konsolbryggor med badstegar. 

Bilaga: Remiss från kommunstyrelsen, dnr 106-966-2017. 


